
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Rokytno 6/2021 

konaného dne 23. 9. 2021 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 15.9.2021 do 24.9.2021.  

 

Přítomní zastupitelé: V. Blažek, R. Buldra, J. Fousek, R. Izák, M. Kamenický, A. Leder, V. Leder, 

J. Macháček, J. Malík, V. Petrásek, J. Richterová, P. Vrbatová, H. Zbudilová 

 

Nepřítomni: R Hubač, H. Procházková 

Hosté: ……………………………………………………………………….. 

Přítomno 13 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (24.6.2021) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 
6) Jednání rady za poslední období (29.7.2021 a 16.9.2021) 
7) Územní plán obce Rokytno 
8) Kontrolní a finanční výbor 
9) Hospodaření obce k 31.8.2021 

10) ZŠ a MŠ Rokytno, okres Pardubice 
11) SDH Rokytno 
12) Oblastní charita Pardubice 
13) Rozpočtové opatření 4/2021 
14) Myslivecký spolek Rokytno 
15) Darovací smlouva – Tlaková kanalizace Bohumileč 
16) Zástava – domovní čistírny odpadních vod 
17) Oprava místních a účelových komunikací – Projektová dokumentace 
18) Směnná smlouva – lokalita Z 27, Rokytno 
19) Dům č.p.21 – přístavba 
20) Výstavba chodníků podél II/298 v centrální části obce Rokytno  
21) Pronájem pozemků 
22) Směna pozemků 
23) Prodej pozemků 
24) Smlouva o sdružení službách dodávky elektřiny a plynu ze sítí nízkého napětí 
25) Městská policie Sezemice 

 
Různé:  

1) Zahájení 

 

                 Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.                 

                   



2)  Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 

 

                 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání. 

                 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

                 Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/6/2021  

 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  

 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva p. H. Zbudilová a V. Blažek konstatovali, že byl zápis 

zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 

 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. J. Richterová a p. V. Leder. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu p. J. Richterovou a p. V. Ledera. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/6/2021 

        6)   Jednání rady za poslední období  
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze 
dne 29.7.2021 a 16.9.2021. 
 

7) Územní plán obce Rokytno 
 
A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje zprávu o uplatňování územního plánu Rokytno 

za období červen 2016 – červen 2021 včetně pokynů pro zpracování návrhu změny č.1 územního plánu 

Rokytno v rozsahu dle příloha tohoto usnesení. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

              Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3A/6/2021 

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo rozhodlo o pořízení změny č.1 územního plánu Rokytno 

zkráceným způsobem.  

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

              Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3B/6/2021 

 

C. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje jako pořizovatele změny č.1 územního plánu Rokytno 

Obecní úřad Rokytno. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

              Návrh byl schválen. Usnesení č. 3C/6/2021 

D. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje, s odkazem na § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona, 

p. Petru Vrbatovou, která bude spolupracovat s pořizovatelem. 

 

 



Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

              Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3D/6/2021 

 
8) Kontrolní a finanční výbor 

 
      Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Zápisy ze zasedání kontrolního a finančního výboru obce Rokytno.   

 

9) Hospodaření obce k 31.8.2021  

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce k 31.8.2021. 

 

10) Zš a mš Rokytno, okres Pardubice  

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí zapojení Základní školy a mateřské školy Rokytno, okres Pardubice 

do projektu Pardubického kraje financovaného z operačního programu potravinové a materiální pomoci 

na pozici partnera s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_21_011. 

Jedná se o projekt - Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém kraji podpořený 

finančními prostředky z Operačního programu potravinové a materiální pomoci. 

 

11) SDH Rokytno 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 29 760,- Kč SDH Rokytno a „Smlouvu 

o poskytnutí finančního daru“. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČ 00274178, Rokytno 533 04 

a SHČMS - SDH Rokytno IČ 64244539, Rokytno 21, 533 04.  

Rozprava: Finanční dar ve výši 29 760,- Kč je za sběr železného šrotu. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 4/6/2021 

 

12) Oblastní charita Pardubice  

 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar, ve výši 10 000,- Kč a Darovací smlouvu pro   
účel: „Podpora Domácí hospicové péče Oblastní charity Pardubice. K vybudování paliativní ambulance 
a   zajištění výkonů lékaře, psychoterapeuta, vrchní sestry a sociálního pracovníka domácí hospicové 
péče,“ mezi Obcí Rokytno, IČO 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04 a Oblastní charitou Pardubice, IČO 
46492160, V Ráji 732, 530 02 Pardubice.  
Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 1 (R.Buldra). 
Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 5/6/2021 

 

13) Rozpočtové opatření 3/2021 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021 k 23. 9. 2021.   

  

                                           Daňové příjmy:                                                     180 000,- Kč. 

                                           Nedaňové příjmy:                                                   64 760,- Kč.    

                                           Kapitálové příjmy:                                                            0,- Kč.            

                                           Dotace, transfery:                                                 805 477,- Kč. 

                                           Příjmy celkem:                                                   1 050 237,- Kč.   

 

                                           Běžné výdaje:                                                        977 237,- Kč. 



                                           Kapitálové výdaje:                                                  73 000,- Kč. 

                                           Výdaje celkem:                                                  1 050 237,- Kč.  

 

                                           Saldo hospodaření:                                                           0,- Kč. 

                                           Zapojení přebytku hospodaření                           

 

    Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

    Návrh byl schválen.   

    Usnesení č. 6/6/2021 

14) Myslivecký spolek Rokytno 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 14.950,- Kč Mysliveckému spolku 

Rokytno  a „Smlouvu o poskytnutí finančního daru“.  Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 

00274178, Rokytno 533 04 a Myslivecký spolek Rokytno, IČO 60156741, Rokytno 179, 533 04. 

Finanční dar ve výši 14.950,- Kč bude použit na pořízení kachňat. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 7/6/2021 

 

15) Darovací smlouva – Tlaková kanalizace Bohumileč 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu, kde je předmětem smlouvy jednotná 

kanalizační stoka DN 800 mm v délce 29,43 m na pozemku p.č. 808/1 v k.ú. Bohumileč. Smluvními 

stranami jsou Patrik Nespěšný, ……………………………………………………… a Obec Rokytno, IČO 00274178, 

Rokytno 21, 533 04. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 8/6/2021 

 

16) Zástava – domovní čistírny odpadních vod 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu - Dotace z rozpočtu obce Rokytno 

na vybudování domovní čistírny odpadních vod v místní části Bohumileč, ulice Zástava.“ Smluvní stranami 

jsou p. Hedvika Hájková, …………………………………………………………………… a Obec Rokytno, Rokytno 21, 533 04. 

Rozprava: Poskytnutí peněžní dotace, ve výši 50 000,-Kč, bylo schváleno na zasedání OZ dne 17.12.2020 

č. usnesení 7B/9/2020. Podmínky pro poskytnutí dotace byly schváleny na zasedání OZ dne 17.12.2020 

č. usnesení 7D/9/2021. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 9/6/2021 

 

17) Oprava místních a účelových komunikací – Projektová dokumentace 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Cenovou nabídku na Projektovou dokumentaci - opravu místních 

a účelových komunikací. Doporučeno na příští zasedání OZ. 

 

 

 

 

 



18) Směnná smlouva – lokalita Z27, Rokytno 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o budoucí směně pozemků. Smluvními stranami 

jsou Jakub Kašpar …………………………….. a Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04.  

Rozprava: Jedná se o závazek Smluvních stran uzavřít spolu v budoucnu Směnnou smlouvu na základě 

Plánovací smlouvy, která byla schválena na jednání OZ dne 28.1.2021, usnesením číslo 3A/1/2021.  

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 10/6/2021 

 

19) Dům č.p.21 – přístavba 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Cenovou nabídku na projektovou dokumentaci PD 

přístavba OÚ Rokytno. Projektovou dokumentaci vypracuje Martin Novák, IČO 11601680,  

Bezděz 28, 470 01.  

Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 2 (R. Izák, V. Leder). 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 11/6/2021 

 

20) Výstavba chodníků podél II/298 v centrální části obce Rokytno 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr nákupu pozemku dle geometrického plánu č.804-

38/2021, k.ú. Rokytno. Na pozemku je stávající chodník, který budeme rekonstruovat. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 12/6/2021 

         

21) Pronájem pozemků 

 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu částí pozemku p.č.412/11 a 525/3 

oba v k.ú. Bohumileč. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 13A/6/2021 

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č.417/1 v k.ú. 

Bohumileč. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 13B/6/2021 

 

C. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje výpověď z pronájmu pozemku p.č.412/29 v k.ú. 

Bohumileč dle Pravidel pro pronájem pozemků ve vlastnictví Obce Rokytno pro zahrádky, drobnou 

zemědělskou a chovatelskou činnost a zábor pozemků pro jiné účely. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 13C/6/2021 

 

 

 

 



22) Směna pozemků 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr Směny části pozemku p.č. 305 v k.ú. Rokytno 

a směny a prodeje části pozemků p.č.78 a p.č.1454 oba v k.ú. Rokytno. Geometrický plán a návrh na vklad 

zaplatí Obec Rokytno. 

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 1(J. Malík). 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 14/6/2021 

23) Prodej pozemků 
 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo neschvaluje prodej části pozemku p.č.417/6 v k.ú. Bohumileč. 

Žádost si podal p. Jiří Tomášek, …………………………………………………………………... 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 15A/6/2021 

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č.525/3 v k.ú. 

Bohumileč. Geometrický plán a návrh na vklad zaplatí kupující.  

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 15B/6/2021 

 

C. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 417/7 v k.ú. 

Bohumileč. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 15C/6/2021 

 

D.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č.417/6 v k.ú. Bohumileč. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 15D/6/2021 

24) Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny a plynu ze sítí nízkého napětí 
 

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého   

              napětí, ČEZ Prodej, a. s., číslo smlouvy 1295174758 a Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu, ČEZ   

              Prodej, a. s., číslo smlouvy 1295174764. 

25) Městská policie Sezemice 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Dodatek č.2 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené dne 

17.10.2008 - Rozpočet smluvních obcí. Smluvními stranami jsou Město Sezemice, IČO 00274241, Husovo 

nám. 790, 533 04 Sezemice a Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 53304.  

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 16/6/2021 

 

 

 

 



Různé:  

 

26) Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby 
č. 032. Smluvními stranami jsou VAK Pardubice, a.s., IČO: 60108631, se sídlem Teplého 2014, 530 02 
Pardubice-Zelené Předměstí a Obec Rokytno, IČO: 00 27 41 78, se sídlem Rokytno 21, 533 04. 
Rozprava: Jedná se o přípravu a realizaci stavby vodárenské infrastruktury „Rokytno-vodovod v části 

Zástava.“  

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 17/6/2021 

 

27) Hospoda Bohumileč - rekonstrukce 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Cenovou nabídku na rekonstrukci fasády hospody 

v Bohumilči. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 18/6/2021 

 

28) Výsadba listnatých stromů 

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí nabídku od firmy PRAGARD s.r.o., ohledně dotace na výsadbu   

              listnatých stromů. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 30.9.2021 

Zapisovatel:        Petra Vrbatová                                   Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Jana Richterová                                  Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Václav Leder                                        Podepsal dne:  


